
～伝統は永遠の流行～ 

 

千代田中部小学校 
R６年度 第２号 

令和６年 ４月１５日 

文責 校長 平山 忠直 

 

 

「賢く 優しく 逞しく」 

  自分で考え 

    行動できる子ども 

 

 

 ようこそ１年生 

 

 

 

入学式。石井先生（学び２
担）の実況に合わせて、鶴﨑
先生（１年担）は、なわとび
を披露してくださいました。
運動が大好きなのだそうで
す。二重跳びに、在校生や保
護者からは大きな拍手！１
年生は、何事かとさらに固ま
っていました。 
さあ、これで全員がそろい

ました。令和６年度、本格的
にスタートです。 

学級担任等紹介 

 

 

 

水曜日の下校時刻を変更させていただきます 

 

 

 

 １年生も入学いたし
ましたので、あらため
て学級担任等をご紹介
いたします。本校常勤
者でなく、複数校兼務
者やスクールカウンセ
ラーも含まれておりま
すが、千代田中部小学
校の子ども達に関わる
教職員のオールスタッ
フです。どうぞよろし
くお願いいたします。 

 先日。マチコミメールでお知らせしましたとおり、今
年度から、毎週水曜日の校時程を変更させていただきま
した。昼休みを短縮し、児童の下校時刻を早めておりま
す。これにより、水曜日の児童の最終下校時刻は、１４
時２０分となります。 
これまでも毎週水曜日は、５時間授業とし、そのあと

は職員会議、職員研修などを行っておりました。今年度
は、水曜日以外の曜日の課後に分散していた職員の様々
な打合せや会議等を可能な限り、水曜日に集中させるよ
う校務の整理を図りました。 
下校時刻の変更により、ご迷惑をおかけすることにな

るご家庭もあったと思いますが、何卒ご理解を賜りたく
存じます。 

入学式のお花 
ありがとうございます 
 

 

 

６年 古賀せいご さん 
５年 境ののか さん 
５年 新井ひかり さん 
５年 新井ひより さん 
４年 境かすみ さん 
４年 江頭いつき さん 
４年 荒木ひなた さん 
３年 坂井だいすけ さん 
３年 永野しょうた さん 
３年 境しんご さん 
２年 新井かんた さん 

子ども達への放送の
呼びかけに、応えてく
ださる皆様、本当に「感
謝感謝」です。おかげ
さまで、今回も１年生
を明るく楽しく迎える
雰囲気を醸し出してく
れました。 
朝、登校立番をして

いるとき、手にお花を
持っている子どもに
は、私（校長）からお
礼を言いました。（私が
気づけなかった子もお
ります。ごめんなさ
い。） 


